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Pakalpojuma iepirkuma cenu aptauja

Videoklipa izveide
Pakalpojuma pasūtītājs:

	Nosaukums 
	Zemgales plānošanas reģions 

	Adrese
	Katoļu 2b, Jelgava

	Projekts:
	Interreg Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014. - 2020. gadam Projekts LLI-187 “Starptautiskais kultūras maršruts "Baltu ceļš"/ “Balts’ Road”

	Kontaktpersona
	Aelita Prokopenko

	Kontakttālrunis
	63028457

	E-pasts
	aelita.prokopenko@zpr.gov.lv


Iepirkuma priekšmets: 

Projekta LLI-187 “Starptautiskais kultūras maršruts “Baltu ceļš” / “Balts' Road”

videoklipa izveide, ieskaitot filmēšanu, video montāžu, apskaņošanu un video grafikas izstrādi

Pakalpojuma izpildes termiņš: 2018. gada 15. septembris
Tehniskās prasības:
Informācija par iepirkuma priekšmetu: 

Darba uzdevums ir videoklipa izstrāde (filmēšana, montēšana, gala materiāla piegādāšana) par baltu maztautām (zemgaļiem, sēļiem), identificētajiem tūrisma objektiem (2.pielikums), lai vairotu baltu maztautu (zemgaļu, sēļu) atpazīstamību un interesi par tām. 
1. Baltu maztautu (zemgaļu, sēļu) atainojošo identitāti un objektu video filmēšana saskaņā ar pievienoto scenāriju.

2. Videomateriālu sagatavošana videoformātā, apskaņojot un ierunājot latviešu valodā (tekstu latviešu valodā nodrošina Pasūtītājs), kā arī otra video faila sagatavošana ar angļu subtitriem. 

3. Gatava videomateriāla garums: 3 minūtes, saskaņā ar pievienoto scenāriju.

4. Videomateriāls papildināts ar grafiskiem un animētiem elementiem: 
1) Programmas komunikāciju vadlīniju ievērošanai (informāciju nodrošina Pasūtītājs): 
· programmas logo;

· ERAF finansējuma apjoms: “Kopējās projekta izmaksas ir 763 402,38 EUR. Projekta līdzfinansējums no Eiropas Reģionālā attīstības fonda ir 648 892 EUR”;

· frāze: “Šis video ir sagatavots ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šī video saturu pilnībā atbild Zemgales plānošanas reģions, un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju”;
· audio frāze: “Šo projektu finansē Eiropas Savienība”;
· ja iespējams, norādes uz saitēm: www.latlit.eu, www.europa.eu, www.zemgale.lv.
2) Kartogrāfisks materiāls, vienojoties ar Pasūtītāju.
3) Nepieciešamības gadījumā izmantot N.Jēruma gleznas par pilskalnu vēsturisko izskatu (nodrošina Pasūtītājs).

5. Video muzikāla apskaņošana. 
6. Video rullītim ir jābūt filmētam augstā izšķirtspējā (vismaz Full HD 1080p (1920x1080)). 
7. Jābūt filmētiem arī ainavu skatiem no augšas.

8. Video rullīša autors nodod video autora mantiskās tiesības Zemgales plānošanas reģionam.

9. Personas datu aizsardzības prasības: pakalpojuma sniedzējam jānodrošina, ka tiek ievērotas video attēloto personu datu aizsardzības prasības, t.sk. tiek saņemta rakstiska piekrišana, ja tiek filmēta individuāla persona, kas tiek uzņemtas pēc līguma noslēgšanas.
10. Pirms videoklipa izstrādes, Izpildītājs ierodas pie Pasūtītāja videoklipa scenārija pamatjautājumu saskaņošanai. 

Paredzamā kopējā līgumcena 1000 EUR (ieskaitot visus nodokļus).
Pakalpojuma sniedzējs tiks izvēlēts, pamatojoties uz zemāko cenu.
Dalība cenu aptaujā, aizpildot 1.pielikumu “Finanšu piedāvājums” un sūtot uz aelita.prokopenko@zpr.gov.lv līdz 2018. gada 23. jūlijam plkst. 23:00.
Scenārijs: 
 
Sākumā pamatinformācija un kartogrāfisks materiāls par baltiem un visām maztautām, turpinājumā par zemgaļu un sēļu apdzīvotājām teritorijām, gadsimtiem, to skaitu, zemes centriem. 

Video ir jāietver galvenie Pasūtītāja nodrošinātie objekti (2.pielikums), tradīcijas, tērpus, valdniekus, rotas (konsultēties ar speciālistu N.Jērumu (kontaktus nodrošina Pasūtītājs)) un instrumentus, u.c. objektus un elementus. Ilustratīvi izmantot Normunda Jēruma gleznas pirms/pēc ar esošo situāciju. 
Paralēli filmēt skaistus Zemgales un Sēlijas dabas skatus (2.pielikums), kurus saskaņo ar Pasūtītāju, rītausmā ar pilskalniem un citām ainavām, atbilstoši Pasūtītāja iesniegtajam objektu sarakstam. 

Zemgaļu tradīciju atainošanai nepieciešams filmēt Zemgaļu svētkus Tērvetē, 11.-12.08.2018.
Video ir jāsatur un jāataino informācija gan par zemgaļiem, gan par sēļiem atsevišķi. 

Pasūtītājs nodrošina video izstrādei nepieciešamo tekstu latviešu valodā. Izpildītājam jāsagatavo arī otrs video fails, kas ietvers angļu subtitrus (tulkošanu nodrošina Izpildītājs). Nodevumā būs 2 video faili – viens latviski, otrs latviski ar angļu subtitriem.
Video sniegtajai informācijai jābūt attēlotai tā, lai informācija būtu aktuāla arī nākotnē (pēc 5 gadiem).
Īsa informācija par projektu

Projekta mērķis ir palielināt apmeklētāju skaitu  Latvijas un Lietuvas pierobežas reģionos, izveidojot starptautiskas nozīmes kultūras tūrisma maršrutu “Baltu ceļš”. Tas tiek veidots kā izzinošs un izglītojošs tūrisma materiāls (buklets un karte), kurā iekļauts seno baltu maztautu dzīvesveida atspoguļojoši tūrisma resursi mūsdienās, proti, iekļauti kultūrvēsturiskie un ar kultūrvēsturi saistītie dabas objekti, tradīcijas un mitoloģija, muzeji un ekspozīcijas, kā arī baltu maztautu tradīcijās balstītas  amatu prasmes, ēdināšanas tradīcijas un nakšņošanas vietas. 

Projektā plānotie rezultāti:

· Izpratnes veidošana par Baltu materiālo un nemateriālo kultūras un dabas mantojumu;

· Jauna inovatīva un ilgtspējīga tūrisma produkta radīšana;

· Kultūras tūrisma pakalpojumu un produktu kvalitātes, daudzveidības un pieejamības uzlabošana un nodrošināšana;

· Atpazīstamības nodrošināšana un informācijas izplatīšana par Baltu materiālo un nemateriālo kultūras un dabas mantojumu, veicot dažādus reklāmas pasākumus.

Vairāk informācijas par projektu: http://www.zemgale.lv/images/info_pamatteksti/dati/Projekti_Balts_road.pdf
KAS IR ZEMGAĻI UN SĒĻI?

Zemgaļi – sena baltu tauta, viena no Latvijas un Lietuvas pamattautām, kas dzelzs laikmetā un viduslaikos apdzīvojusi Latvijas vidusdaļu (Zemgales līdzenums) un Lietuvas ziemeļdaļu. Zemgaļi iekļāvās latviešu un lietuviešu tautas veidošanas procesā, turklāt viņu izloksnes latviešu valodas vidus dialektā ir pamatā latviešu literārajai valodai. Par zemgaļiem Latvijas arheoloģijā ir pieņemts runāt jau ar agro dzelzs laikmetu (1.-4.gs.). 

Pēc 13.gs. rakstīto avotu analīzes izriet, ka zemgaļu apdzīvotās teritorijas iedalāmas divās lielās ģeogrāfiskās vienībās - Austrumzemgale, kuru bīskapa izdotajos dokumentos sauc par Upmali, un Rietumzemgale, kuru parasti sauc par Zemgali. Upmales centrālo daļu aizņēma Mežotnes novads ar lielāko un ietekmīgāko pilskalnu – Mežotni. No minētam zemēm par zemgaļu politiski ekonomisko un militāro centru uzskatāma Tērvete, kur 13.gs. dzīvojuši un valdījuši rakstītajos avotos minētie valdnieki. 

Zemgaļu apdzīvotajās teritorijās zināmi 35 pilskalni. Vairākums no tiem ierīkoti lielāku vai mazāku upju malās esošos paaugstinājumos. Pilskalni 5.-8.gs. kalpojuši kā krājumu glabāšanas un cilvēku patvēruma vietas. 9.-12.gs.  pilskalnos veikti plaša mēroga nocietināšanas darbi. Atsevišķu lielāko pilskalnu pakājē atradās senpilsētas. 

Zemgaļu panākumiem bagātā tirdzniecība un turīgums novērojams daudzu gadsimtu garumā. Pat viduslaiku periodā Zemgales reģions saglabā savu bagātības statusu, kas arī šajā laika posmā izpaužas apģērbā un rotās.

Zemgaļu pārvaldījumā bija lielākie tirdzniecības sauszemes un ūdens ceļi, tajā skaitā divas Latvijas lielākās upes - Lielupe un Daugava. Lai aizsargātu savas tiesības pār tirdzniecības ceļiem aizvēstures periodā, nereti nācās karot ar kaimiņu tautām, iebrucējiem, Rietumeiropas tirgotājiem un bruņiniekiem. 

Zemgaļi savu turību nodrošināja tirgojoties ar zvērādām, vasku un labību. Vērā ņemams fakts, ka viduslaiku rakstītos avotos saglabājušās ziņas par zemgaļu tirgotājiem un to tirdzniecības namiem Eiropā.
Senākās drošās rakstiskās liecības par sēļiem ir atrodamas 13. gadsimtā. Aprakstot Sēlpils aplenkšanu un nodedzināšanu, kā arī Kokneses iekarošanu 1208. gadā, minēts, ka sēļi dzīvojuši kopā ar latgaļiem Kokneses valstiņas teritorijā. 

Sēlija kā zeme, province līdzās citām minēta 1234. gada 20. novembrī. Bet 13. gadsimta dokumentos vairs nekur netiek minēti sēļi, bet tikai sēļu zemes. Mūsdienās seno sēļu apdzīvotajā teritorijā mītošie latvieši, kuri atšķirībā no sēļiem, kas dzīvoja 13. gadsimtā, runā augšzemnieku dialektā.   

Sēļu apdzīvotās teritorijas robežas aptvēra mūsdienu Jēkabpils rajonu un Lietuvā robežojās pa Dusetas, Šventojas, Vašokas, Viešintas un Lēvenes upēm. Šajā teritorijā ir jālokalizē visas rakstītajos avotos minētās Sēlijas zemes. Ar zemēm ir jāsaprot lielāki novadi ar spēcīgi nocietinātām pilīm centrā un virkni tām pakļautu ciemu.

Sēļu apdzīvotajās teritorijās vidējā un vēlā dzelzs laikmetā bija apdzīvoti apmēram 10 – 15 pilskalni. Sēļu pilskalnu īpatnība ir bieži sastopamās terases, kas nav raksturīgas citviet un veido papildus aizsardzības sistēmu, tādējādi aizstājot priekšpilis. Pie lielākajiem sēļu pilskalniem konstatētas senpilsētas – Dignāja, Jodoņu, Rites Stupeļu un Margaskalna, Ilūkstes Melnākalna pilskalni. Apmēram tikpat lielā skaitā apzinātas ciemu jeb apmetnes vietas.

Par terminu Sēlija izcelsmi visi pētnieki ir vienisprātis – tas saistāms ar baltu cilts sēļu vārdu. Miķelis Skruzītis devis skaidrojumu par sēļu vārda izcelsmi, kas cieši saistīts ar novada dabas īpatnībām. Šo novadu iedzīvotājus varētu saukt par “saliniekiem” daudzo ezeru un purvu dēļ, tādēļ Sēļu vārds būtu atvasināms no “sala”.

Pielikums Nr.1 

Finanšu piedāvājums
Informācija par cenu aptaujas priekšmetu: 

Projekta LLI-187 “Starptautiskais kultūras maršruts “Baltu ceļš” / “Balts' Road” videoklipa izveide, ieskaitot filmēšanu, videomontāžu, apskaņošanu un video grafikas izstrādi
pretendenta nosaukums, Reģ. Nr.
piedāvā izpildīt pasūtījumu par šādām cenām, cena ir norādīta par pilnīgi izgatavotiem videomateriāliem:

	Cena, EURO
	Bez nodokļiem
	Nodokļi
	Kopā, ar nodokļiem

	
	
	
	


Cenā ir iekļauti visi LR normatīvajos aktos paredzētie nodokļi un nodevas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli un transporta izdevumus.

Pakalpojuma sniedzējs apņemas izpildīt pasūtījumu pēc piedāvātās tehniskās specifikācijas līdz norādītajiem termiņiem.
	Iepriekšējā pieredze (iepriekšējās pieredzes apraksts, izglītības iestāžu iegūti diplomi, sertifikāti (ja tādi ir), video galerija, norādot mājaslapas adresi vai iesūtot video digitāli paraugam):


	


Rekvizīti:
Kontakti (tel.nr, e-pasts):

Datums:

Piedāvājumu sastādīja: 


Pielikums Nr. 2
	Nr.p.k.
	Objekts
	Atrašanās vieta

	1
	Dobes (Incēnu) pilskalna arheoloģiskais komplekss
	Auces novads, Vītiņu pagasts, Kokmuiža, GPS 56.500336, 22.745503

	2
	Spārnu pilskalns
	Auces novads, Īles pagasts, GPS 56.551119, 23.042832

	3
	Bauskas pils
	Bauskas novads, Bauska, Bauskas pils,  LV-3901, GPS 56.403517, 24.173713

	4
	Bauskas novadpētniecības muzejs
	Kalna iela 6, Bauska, LV 3901, GPS 56.410186, 24.184284

	5
	Dobeles pilskalns ar pilsdrupām
	Dobeles novads, Dobeles pagasts, Dobele, GPS 56.622374, 23.272468

	6
	Zebrus ezers un Ezerlūķu pilskalns
	Dobeles novads, Bikstu pagasts, GPS 56.635952, 23.004319

	7
	*Svētes ezers un Elkus kalns
	Dobeles novads, Zebrenes pagasts, GPS 56.616331, 22.982603

	8
	Dobeles novadpētniecības muzejs
	Brīvības iela 7, Dobele, Dobeles novads, LV-3701, GPS 56.625232, 23.276128

	9
	*Dobeles Amatu māja
	Baznīcas iela 8, Dobele, Dobeles novads, LV- 3701, GPS 56.623663, 23.283276

	10
	*Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs
	Akadēmijas iela 10, Jelgava, LV- 3001,  GPS 56.649982, 23.729019

	11
	Lauku sēta “Caunītes”
	“Caunītes”, Cenu pagasts, Ozolnieku novads, LV-3018, GPS  56.72267, 23.79211

	12
	*Mežotnes pilskalna arheoloģiskais komplekss
	Rundāles pagasts, Rundāles novads, Mežotnes pilskalns, GPS 56.441584, 24.044910

	13
	*Tērvetes 12.gs. koka pils
	Tērvetes novads, Tērvetes pagasts, “Lielķēniņi”, LV-3730, GPS  56.481445, 23.376066

	14
	*Tērvetes arheoloģiskais komplekss
	Tērvetes novads, Tērvetes pagasts, Pilskalns ,GPS  56.482200, 23.384630

	15
	Silakalns (Augstais kalns)
	Jelgavas novads, Vilces pagasts, Augstais kalns, GPS 56.377969, 23.412083

	16
	Bārbeles sēravots
	Vecumnieku novads, Bārbeles pagasts, GPS 56.435861, 24.587768

	17
	*Saltupes Svētavots
	Aknīstes novads, Aknīste, Torņu iela, GPS 56.172385, 25.730590

	18
	Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļa “Sēļu sēta”
	Filozofu iela 6, Jēkabpils, LV -5202, GPS 56.496280, 25.873681

	19
	*Dignājas pilskalns
	Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, GPS 56.274723, 26.186908

	20
	*Amatniecības centrs ”Rūme”
	“Rūme”, Zasas pagasts, Jēkabpils novads, LV-5239, GPS 56.294917, 25.981444

	21
	Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs "Riekstiņi"
	Neretas novads, Neretas pagasts, "Riekstiņi", LV-5118, GPS 56.196979, 25.380690

	22
	Sēlpils
	Salas novads, Sēlpils pagasts,  GPS 56.58722, 25.64027

	23
	*Stupeļu pilskalns
	Rites pagasts, Viesītes novads, GPS  56.194393; 25.508151

	24
	Viesītes muzejs “Sēlija”
	Viesīte, Viesītes pilsēta, LV-5237, GPS 56.342227, 25.555187

	25
	Latvijas biškopības vēstures muzejs "Dravas"
	“Dravas” Vecbebri, Bebru pagasts, Kokneses novads, LV-5113, GPS 56.720310, 25.493454

	26
	Biedrības “Baltaine” radošā māja Koknesē
	Melioratoru iela 1a, Koknese, Kokneses pagasts, Kokneses novads, GPS 56.644318, 25.442099

	27
	Meļķitāru muldakmens
	Aizkraukles novads, Aizkraukles pagasts, GPS 56.656670, 25.203991

	28
	*Zemgaļu svētki Tērvetē (11.-12.08.2018)
	Tērvetes koka pils, Tērvetes novads, Tērvetes pagasts, “Lielķēniņi”, LV-3730, GPS  56.481445, 23.376066

	29
	*Latvijas Nacionālais vēstures muzejs
	Brīvības bulvāris 32, Rīga


*-Objekti, kas ir obligāti jānofilmē
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